[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 ноября 2019 года № 323 - р

п.г.т. Подгоренский

О Плане мероприятий

(«дорожной карте») по содействию

развитию конкуренции

в Подгоренском муниципальном районе

Воронежской области

(в новой редакции)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации            от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения правительства Воронежской области от 28.04.2015 года № 258 - р «О Плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию конкуренции в Воронежской области», в целях создания условий для развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках по содействию развитию конкуренции в Подгоренском муниципальном районе, требованиями Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 г. № 768 - р,
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Подгоренском муниципальном районе (далее – дорожная карта) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ответственным за реализацию дорожной карты исполнителям:
- обеспечить предоставление информации о ходе реализации дорожной карты в отдел экономического развития района ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- информацию о ходе реализации дорожной карты по итогам отчетного года предоставлять в отдел экономического развития администрации Подгоренского муниципального района в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации района

        Р.Н. Береснев
Подготовила:

Главный специалист отдела
экономического развития района

Н.Ю. Татарская
Визирование:
Заместитель главы администрации района

А.Н. Лаптев

Заместитель главы администрации района-

начальник отдела имущественно-земельных

отношений и экологии

И.А. Васильев
Заместитель главы администрации района

А.И. Рогозин

Руководитель финансового отдела

Н.А. Курильченко
Руководитель аппарата

И.С. Супрунов

Начальник юридического отдела                                                     А.А. Любченко

Приложение к распоряжению

администрации Подгоренского  муниципального района

от «___»___________2019 года №____

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Подгоренском районе                                         (в новой редакции)
	№
	Мероприятие
	Срок реали-зации, годы
	Документ/

Ожидаемый результат
	Основные цели

реализации
	Профильный ИОГВ, курирующий выполнение
поручений
	Ответственный исполнитель

	1. Розничная торговля

	1.1.
	Оказание информационно-консультационной поддержки предпринимателям при организации продовольственных ярмарок на территории Подгоренского муниципального района
	2019-2020
	Информационно-консультационная поддержка субъектов предпринимательской деятельности по вопросам организации розничных рынков и ярмарок,

служебная записка в уполномоченный орган (департамент экономического развития Воронежской области)

	Содействие возможности осуществления розничной торговли на розничных рынках и ярмарках
	Департамент предпринимательства и торговли Воронежской области
	Отдел экономического развития администрации Подгоренского муниципального района

(И.С. Белоконная)

	1.2.
	Проведение мониторинга цен на товары потребительского спроса (продукты питания)
	2019-2020,

1-го и

15-го числа еже-месячно
	Оценка ценовой конкуренции на рынках продовольственной продукции

	Департамент предпринимательства и торговли Воронежской области
	Отдел экономического развития администрации Подгоренского муниципального района

(И.С. Белоконная)

	1.3.
	Разработка механизма развития мобильной розничной торговли продовольственными товарами в «шаговой доступности»
	2019-2020,

1-го и 15-го числа еже-месячно
	Оценка ценовой конкуренции на рынках продовольственной продукции

	Департамент предпринимательства и торговли Воронежской области
	Отдел экономического развития администрации Подгоренского муниципального района

(И.С. Белоконная)

	1.4.
	Обеспечение населения удаленных и малонаселенных территорий товарами первой необходимости
	2019-2020
	Служебная записка в уполномоченный орган
	Своевременное и гарантированное обеспечение сельского населения товарами (продукцией), необходимой для жизнедеятельности Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Департамент предпринимательства и торговли Воронежской области
	Отдел экономического развития администрации Подгоренского муниципального района

(И.С. Белоконная)

	2. Устранение избыточного муниципального регулирования, а также снижение административных барьеров

	2.1.
	Организация предоставления в режиме «одного окна» государственных и муниципальных услуг, оказываемых на территории Подгоренского муниципального района, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	2019-2020
	Увеличение количества государственных, муниципальных и дополнительных (сопутствующих) услуг, оказываемых в режиме «одного окна». Соглашение между многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуги администрацией Подгоренского муниципального района; служебная записка в уполномоченный орган

	Оптимизация процесса оказания государственных и муниципальных услуг
	Департамент связи и массовых коммуникаций Воронежской области
	Руководитель

АУ «МФЦ Подгоренского

МР ВО»
(Т.Н. Коденцева)

	3. Развитие туризма

	3.1.
	Продвижение туристических продуктов и объектов туризма
	2019-2020
	Продвижение туристического потенциала Подгоренского муниципального района Воронежской области на региональном и межрегиональном уровнях

	Увеличение объема туристского потока на территории Подгоренского муниципального района
	Департамент предпринимательства и торговли Воронежской области
	Отдел экономического развития администрации Подгоренского муниципального района

(И.С. Белоконная)

	4. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

	4.1.
	Обеспечение жильем молодых семей
	2019-2020
	Предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения 17 семьям
	Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в жилом помещении

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области
	Отдел градостроительства, энергоснабжения и отраслевого взаимодействия администрации Подгоренского муниципального района
(Ю.В. Лобода)

	4.2.
	Переселение граждан из жилых помещений, признанных  непригодными для проживания
	2019-2020
	создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
	Переселение 33 граждан из 1 многоквартирного дома, признанного до 1 января 2017 года в установленном порядке аварийными, расселяемой площадью жилых помещений 331,8 м2

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области
	Отдел развития городского поселения администрации Подгоренского муниципального района
(А.А. Барвенко)

	4.3.
	Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	2019-2020
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов на территории Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп населения

	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов, от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов к концу реализации муниципальной программы составит не менее 64 ед.
	Департамент по развитию муниципальных образований Воронежской области
	Отдел развития городского поселения администрации Подгоренского муниципального района

(А.А. Барвенко)